
 

 
 

 
2021年 2月吉日 

パインブリッジ・インベストメンツ株式会社 

 
「パインブリッジ・グローバル・テクノロジー・インフラ・ファンド 

（愛称：未来インフラ）」 
モーニングスター優秀ファンド賞受賞のお知らせ 

 
 

この度、「パインブリッジ・グローバル・テクノロジー・インフラ・ファンド（愛称：未来インフラ）」が
「Morningstar Award “Fund of the Year 2020”（モーニングスター アワード “ファンドオブザイヤー 
2020”）」オルタナティブ型 部門において優秀ファンド賞を受賞したことをお知らせいたします。 
弊社では、今回の受賞を励みに、お客様のごニーズと信頼にお応えできるよう、より一層の努力を続けて
まいりますので、引き続きご愛顧の程よろしくお願いいたします。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  当賞は国内追加型株式投資信託を選考対象として独自の定量分析、定性分析に基づき、2020 年において各
部門別に総合的に優秀であるとモーニングスターが判断したものです。オルタナティブ型 部門は、2020年 12月末に
おいて当該部門に属するファンド 540本の中から選考されました。 
 

Morningstar Award “Fund of the Year 2020”は過去の情報に基づくものであり、将来のパフォーマンスを保証するものでは
ありません。また、モーニングスターが信頼できると判断したデータにより評価しましたが、その正確性、完全性等について保証するもの
ではありません。著作権等の知的所有権その他一切の権利はモーニングスター株式会社並びに Morningstar，Inc．に帰属し、
許可なく複製、転載、引用することを禁じます。 

Morningstar Award  
“Fund of the Year 2020” 

優秀ファンド賞受賞 
（オルタナティブ型 部門） 



 

 
 

重要な注意事項：投資信託に関する留意点 
 
重要な注意事項：投資信託に関する留意点お客様が実際にご購入される個々のファンドに適用される費用やリスク
とは内容が異なる場合がありますのでご注意下さい。 
下記に記載しているリスクや費用項目につきましては、一般的な投資信託を想定しております。費用の料率につきまし
ては、パインブリッジ・インベストメンツ株式会社が運用するすべての投資信託のうち、徴収する個々の費用における最
高の料率を記載しております。 
投資信託に係るリスクや費用は、投資信託により異なりますので、ご投資をされる際には、事前に必ず「投資信託説
明書（交付目論見書）」や契約締結前交付書面をご覧いただき、投資に関する最終決定はお客様ご自身の判断
でなさるようお願い申し上げます。 

 
［お申込みに際しての留意事項］ 
●投資信託に係るリスクについて 
投資信託は、主に国内外の株式や公社債等の値動きのある証券を投資対象とし投資元本が保証されていないた
め、当該資産の市場における取引価格の変動や為替の変動等により投資一単位当たりの価値が変動します。従っ
てお客様の投資された金額を下回ることもあります。又、投資信託は、個別の投資信託毎に投資対象資産の種類
や投資制限、取引市場、投資対象国等が異なることから、リスクの内容や性質が異なりますので、ご投資に当たって
は「投資信託説明書（交付目論見書）」や契約締結前交付書面を必ずご覧下さい。 

 
［ご投資いただくお客様には以下の費用をご負担いただきます］ 
●投資信託に係る費用について 

申込時に直接ご負担いただく費用 購入時手数料（申込手数料） 上限 3.85%（税抜 3.5%） 

換金時に直接ご負担いただく費用 信託財産留保額上限 0.5% 

投資信託の保有期間中に間接的に
ご負担いただく費用 

運用管理費用（信託報酬） 上限 1.98%（税抜 1.8%） 

その他費用 
上記以外に保有期間等に応じてご負担いただく費用があります。 
「投資信託説明書（交付目論見書）」、契約締結前交付書面等でご 
確認下さい。 

 
 
 

当資料は、情報提供を目的としてパインブリッジ・インベストメンツが作成した資料です。投資信託の推奨・勧誘を目的としたものではな
く、金融商品取引法に基づく開示書類でもありません。投資信託は株式や公社債等の値動きのある証券（外国証券には為替のリス
クもあります）に投資しますので、運用実績は市場環境等により変動し、運用成果（損益）は全て受益者の皆様に帰属されます。
投資信託は保険契約や金融機関の預金と異なり、保険契約者保護機構、預金保険の対象とはなりません。ファンドの仕組みやリス
ク等の詳細については、お申込みの際にお渡ししております投資信託説明書（交付目論見書）でご確認ください。 

お問い合わせは・・・ 
パインブリッジ・インベストメンツ株式会社 
金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 307号 加入協会／ 一般社団法人投資信託協会、一般社団法人
日本投資顧問業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業協会 

https://www.pinebridge.co.jp/ TEL：03-5208-5858（営業日の 9：00～17：00） 
 

https://www.pinebridge.co.jp/

